VII. Postquam igitur nihil horum, prout par-  
 erat, perpetraverunt, epistolam obsignatam tra-  
 diderunt nobis statimque recesserunt. Qua  
 accepta mediocritas nostra sigillum laxare  
 conata diligenterque scrutata ipsummet invenit  
 adulteratum et litteras plenas doli ac vafra-  
 menti. Illa enim citra discrimen declarabant,  
 quae dum in hac magna urbe Argyrus com-  
 moratur, nostrae saepe protulit mediocritati:  
 praesertim de azymis, propter quae  
 non semel tantum, sed et bis jam et ter  
 quaterque per nos pulsus erat atque ejectus  
 a divina communione ac sumptione eucha-  
 ristiae.

VIII. Porro exemplum nostrae ad papam  
 epistolae, sed et eius ipsius, quae quasi a papa  
 ad nos scripta per sceleratos homines allata

y) Cot. μήτε. — z) Cot. μητροπολίτων. — a) Cot. σφραγίδα. — b) Cot. ἴσον.

16) Hoc de secreto patriarchali accipio locum Iohannis Moschi cap. 193. Prati spiritualis, de Apollinari Alexandrino. καθότι, inquit, ἐθεώρει αὐτὸν ἐν τῷ σεκρήτῳ vel σεκρέτῳ αὐτοῦ τῆς ψυχῆς ἰδόντα. Cum tamen interpretes ita vertat: quoties videbat illum, in secreto conscientiae suaeangebatur. Acta Petri martyris p. 218. ἐν τῷ σεκρέτῳ γενόμενος. Ubi versio: in cubiculum veniens. COT.

ἀλιτηρίων ὀπακομυθείσης καὶ εἰς τὴν Ἑλλάδα  
μεθερμηγευθείσης φωνὴν πρὸς τὴν σὴν μα-  
καριότητα ἐξεπέμψαμεν, ὡς ἂν γνῆς, τί  
μὲν ἡμεῖς πρὸς ἐκεῖνον ἐγράψαμεν, τίνα δὲ  
διὰ τῆς ἐπιδοθείσης ἡμῖν ἐπιστολῆς ἐδη-  
λοῦντο καὶ ἀκριβῶς καταμάθῃς ἐντεῦθεν, ὡς  
οὐ ψιλὴν ὑπόνοιαν ὑπενοήσαμεν, ἀλλ' αὐτῆς  
τῆς ἀληθείας γυμνῆς ἐδραζάμεθα φανερώ-  
τερον δὲ τὸ τοιοῦτον ἠλέγχθῃ δῶμα καὶ διὰ  
τοῦ ἀρχιεπισκόπου Τράνας καὶ συγκέλλον 10  
ἐκεῖθεν πρὸς τούτων ὡς πρὸς ἡμᾶς ἀφ-  
γμένου καὶ τὴν ἀλήθειαν! πᾶσαν διασαφίσαν-  
τος, ὃν τρώπον εἴρηκα τῷ κραταίῳ καὶ ἀγίῳ  
ἡμῶν βασιλεῖ.

IX. Φήμη δὲ τις τοῖς ἡμετέροις ὡσὶν 15  
ἐνηχέθη, ὡς τὸν δηλωθέντα πάπαν καὶ ἡ  
τελειότης σου ἐν τοῖς ἱεροῖς ἀναφέρει διπτύ-  
χοις, ἀλλὰ μὴν ὁ Ἀλεξανδρείας καὶ ὁ Ἱερο-  
σολίμων. καὶ οὐκ οἶμαι τοσοῦτον ἀγνοῆσαι  
ἀγνόημα, μάλιστα πρὸ τῶν ἄλλων τὴν σὴν 20  
ἀσύγκριτον ἀρετήν. οἶδας γάρ, ὅτι ἀπὸ τῆς  
ἀγίας καὶ οἰκουμενικῆς ἑκτης συνόδου<sup>17</sup> καὶ  
ἐπὶ ταύτῃ ἐν τοῖς ἱεροῖς διπτύχοις ἀναφορὰ  
ταῦς κατ' ἡμᾶς δηλαδὴ ἀγίας ἐκκλησίας  
ἐξεκόπη<sup>18</sup> τοῦ πάπα διὰ τὸν τρηκαῦτα 25  
πάπαν Ρώμης τὸν Βιγίλιον<sup>h</sup> μὴ ἀπαντῆσαι<sup>19</sup>  
κατὰ ταύτην τὴν σύνοδον μήτε μὴ ἀναθε-  
ματίσαι τὰ παρὰ Θεοδοσίου<sup>g</sup> κατὰ τῆς ὑφ' ἡμῶν  
πίστεως καὶ τῶν δώδεκα κεφαλαίων τοῦ ἀγίου

fuit, quaeque in linguam Graecam translata  
est, ad beatitudinem tuam misimus, ut  
cognosceres, quid nos ad illum scripsissemus,  
quaenam vero per epistolam, quae nobis red-  
dita est, significata; utque hinc plane intel-  
ligeres, nos non nuda suspicione adductos  
esse, sed ipsam nudam apprehendisse veri-  
tatem. Caeterum manifestius idem commentum  
deprehensum est etiam per archiepiscopum Tra-  
nensem ac syncellum, quippe qui ante hos  
illinc ad nos venisset totamque aperuisset veri-  
tatem, quemadmodum narraui potenti sancto-  
que imperatori nostro.

IX. Rumor autem quidam nostris auribus  
insonuit papam quem diximus, etiam a  
perfectione tua in sacra diptycha referri item-  
que ab Alexandrino et Hierosolymitano an-  
tistitibus. Sed non puto tanta ignorantia  
teneri maxime prae ceteris tuam incompara-  
bilem virtutem. Nosti enim a tempore sanctae  
et oecumenicae sextae synodi ac deinceps  
relationem papae in sacra diptycha apud  
nostras videlicet sanctas ecclesias excisam  
fuisse, propterea quod Vigilus, tunc Romae  
papa, ad eam synodum venire nolisset, nec  
anathema dicere tum Theodoretum adversus  
rectam fidem duodecimque sancti Cyrilli capita  
scriptis, tum epistolae Ibae atque ex eo

c) „A. ἐπιπέμψαμεν.“ — d) om. Cot. „A. πρὸς τούτων ὡς.“ — e) ὡς τοῦτου Cot. Sed quod nos dedimus  
in altero cod. legitur cf. annot. antecedentem. — f) Cot. ἀληθῆ. „A. ἀλήθειαν.“ — g) Cot. add. γνῶμεν. „Deest  
in al.“ — h) Sic Cot. „Alat. Βιγίλιον.“ i) Cot. Θεοδοσίου.

17) Refellitur a Petro Antiocheno in responsione. Et parili modo Iohannes Veccus in opusculis Graecis Ar-  
cendii 152. anathematismum 22. synodi quintae ex synodo sexta laudat. Contra vero in loco Simeonis Hiero-  
solymitani, quem profert Allatius adversus Creyghonum p. 572. πίμπλησθε τῆς συνόδου typis expressum est vice ἕκτης  
COT. Ridiculis errore sextam synodum pro quinta scripsit Michael; cf. Petri epist. ad Michaelē cap. 4. (p. 192, 7 seq.)

18) Apud Lambecium Cod. 247. lib. 5. p. 125. ἀπερρίθμηναι αὐτῶν, δὲ ὡς ἀπόρητας (leg. ἀπερρίθμηναι) ἐ-  
τοῦ πάπα Ρώμης ἀναφορὰ etc. COT.

19) Ab ἀντί deducitur ἀντίω, ἀπαντάω, et cum aliis multis δισσάντητος, ob quod ultimum hanc notam con-  
ficere non dubitavi, ut indicarem S. Cyrilli locum, qui bene habere videri posset et male habet. In Oseam n. 132.  
p. 165 A. Cyrus, inquit, in Babylonem et Assyriam expeditionem suscepit σὺν δόλῳ βλαπῆ καὶ δισσάντητος δισσάνται.  
cum exercitu ingenti et potentia inexorabili; juxta interpretem. Ego vero corrigo et sic corrigere omnes volo  
δισσάντητος, hoc est inexorabili, cuique vix se ne vix quidem occurrere potest. Sic mortis δισσάντητος κράτος  
dixit idem pater lib. 4. adversus Nestorium p. 167. similiaque multa proferremus ex ipso, si necesse esset. Unde  
eiusdem operis lib. 3. p. 82 E. ubi apparet δισσάνται<sup>g</sup> videtur scribendam δισσάντητος, ἀπερρῆσθαι interpretem. COT.

Κυρίλλον γραφέντα, ἔτι δὲ καὶ τὴν τοῦ Ἰβρα  
ἐπιστολὴν καὶ ἔκτοτε καὶ μέχρι τοῦ νῦν ἀπο-  
τμηθῆναι τῆς κατ' ἡμᾶς ἀγιωτάτης καὶ καθο-  
λικῆς ἐκκλησίας τὸν πάπαν. οὐ χάριν καὶ  
ἀπιστον ἡμῖν τοῦτο παντάπασιν ἔδοξε· οὐ  
τοσοῦτον περὶ ἐκείνων, ὅσον περὶ τῆς σῆς  
πολυμαθείας τε καὶ ἐξηρημένης συνέσεως<sup>20</sup>.

X. Καὶ οὐ τοῦτο δὲ μένον, ἀλλ' ὅτι καὶ  
οἰδηλωθέντες δύο ἀρχιερεῖς, οὐ μόνον ἄλλους  
τὰ ἄζυμα ἰσθίουσας καταδέχονται, ἀλλ' ἔστιν  
ὅτε καὶ αὐτοὶ δι' ἀζύμων τὴν θείαν ἐκτε-  
λοῦσι μυσταγωγίαν. καὶ ἡμεῖς μὲν μήτινος  
εὐποροῦντες ἐκ τοῦ προχείρου, δι' οὗ τὴν  
περὶ τούτου πρὸς ἐκείνους ἐρώτησιν ποιησό-  
μεθα, ἄλλως δὲ μηδὲ ἄλλοις περὶ τούτων  
θαρόφειν ἔχοντες τὸ πᾶν τῆς ἐρεύνης<sup>21</sup> τῆ  
σῆς ἀνατίθεμεν ἀγιότητι, ὡς ἂν αὐτῇ περὶ τοῦ  
πράγματος ἀκριβῶς ἐξετάσασα γνωρίσῃ τῆ  
ἡμῶν μετριότητι. καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως.

XI. Εἰς ἡμετέρας δὲ χεῖρας ἀπεδόθη διὰ  
τοῦ λαμπροτάτου προέδρου καὶ δονκὸς Ἀν-  
τιοχείας τοῦ Σκληροῦ<sup>22</sup> καὶ τὸ ἴσον<sup>κ</sup> τῆς  
πρὸς τὸν Γρανδοσις ἦτοι Ἀκυλίας γραφῆς  
σου ἢ καὶ ἀναγνωσθὲν κατοδορομένην αὐτὸ<sup>λ</sup>  
πολλὴν περὶ τῶν ἀζύμων μόνων<sup>μ</sup> εὐρέθη  
ποιούμενον τῶν ἄλλων Ῥμαϊκῶν σφαλμάτων  
πολλῶ τούτων χαλεπωτέρων ἀφείμενον. εἰ τάχα  
δὲ καὶ ἔγραψεν οὕτως πρὸς τὴν σὴν ἀγιότητα,  
ὅτι περὶ τούτων ἔγραψεν αὐτῷ<sup>ν</sup> ἡ μετριότης  
ἡμῶν ἀλλ' οὐν περὶ οὐδενὸς τούτων ἐδήλωσέ  
ποτε ἢ αὐτῷ τῷ πάπα ἢ τινι ἄλλῳ τῶν  
ἐπισκόπων αὐτοῦ· πλὴν τῆς ἐπιστολῆς, ἣς  
νῦν πρὸς σὲ τὸ ἴσον<sup>ο</sup> ἐξαπεστείλαμεν. ἀλλ'  
ὡς φαίνεται, ἀπὸ τε τῶν γραμμάτων αὐτῶν

tempore usque ad praesens abscissum esse  
papam a nostra sanctissima et catholica ec-  
clesia. Quam ob causam incredibilis nobis  
penitus visa est illa fama: non adeo de illis  
5 antitistibus, quam de multiplici doctrina  
tua singularique prudentia.

X. Neque vero hoc duntaxat relatum  
est, sed etiam duos pontifices, quos com-  
memoravimus, cum homines alios azyma co-  
medentes recipere, tum ipsos quoque inter-  
dum in azymis divina celebrare mysteria. Et  
nos quidem neminem ad manum habentes,  
per quem illos ea de re interrogemus, ad  
15 haec aliis circa ista nequaquam fidentes  
omnem inquisitionem tuae committimus sancti-  
tati, ut ipsa negotio diligenter explorato  
nostrae mediocritati notum faciat. Ac de his  
quidem sic.

XI. In nostras autem manus traditum  
est a clarissimo praeside ac duce Antiochiae  
Sclero exemplum epistolae tuae ad Gradensem  
seu Aquileiensem antistitem, quae lecta in-  
venta est plurimam excurrere in sola azyma  
aliis Latinorum erroribus, qui multo gra-  
viores sunt, omissis. Si forte autem et ita  
scripsit ad sanctitatem tuam de his ad ipsum  
litteras dedisse nostram mediocritatem; at-  
tamen de nullo horum indicavit unquam, aut  
ipsi papae aut alteri cuiquam episcoporum  
suorum excepta epistola, cujus exemplum  
impraesentiarum ad te misimus. Scilicet,  
sicut apparet ex litteris eorum atque actio-  
nibus, penitus mendaces sunt et vafri. Verum

κ) Cot. ἴσον. — λ) Cot. αὐτῷ. „Al. αὐτῷ.“ — μ) „Al. μόνων.“ — ν) „Al. αὐτῷ.“ — ο) Cot. ἴσον.

20) Hoc dictum a Petro Antiocheno in responso ad Michaëlem (c. II. et III.) refutatur.

21) Mibi permirum videtur viros doctos omnia edere, omnia concoquere, omnia interpretari plane securos de sensu. Quid enim, amabo, haec Graeca sibi volunt Theophylacti In adorationem S. Crucis, apud Gretserum c. 1511 B. τοὺς ἕλοις ἀνασκοποῦντα καὶ τὰ τῆς λόγχης κεντήματα καὶ βέλλοντα δι' αὐτῶν τὸν τῆς ἐρένης δάκτυλον. Quid vero isto Latina, elavos contemplans et lanceae vulnera inque ea velut retributionis digitum immittens. Quomodo non statim ex ipso contextu et ex historia evangelica occurrat ἐρένης δάκτυλος Thomae Apostoli? COT.

22) Zonaras. Cedrenus. COT.

καὶ τῶν πράξεων ὅπως εἰσὶ φιλομενδεῖς καὶ περιεργοί. ἀλλ' εὖ ἴσθι, ὡς οὐχ ἐνὶ μόνῳ βέλει τῷ περὶ τῶν ἀζύμων περιπεύρονται οἱ Ῥωμαῖοι τῷ τὸ προδήλως πᾶσι γνωστικῶν, ἀλλὰ πολλοῖς τε καὶ διαφόροις, δι' ἃ καὶ ἐκτρέπεται τούτους ἐπάναγκας.

XII. Καὶ ἃ μὲν ἐπιτελοῦσιν Ἰουδαῖοντες, ταῦτά ἐστι αὐτὸ τε τὸ περὶ τῶν ἀζύμων αὐτοῖς ἐπισημασμένον ἔγκλημα καὶ τὸ πνικτὰ τούτους ἐσθίειν καὶ τὸ ξυρᾶσθαι<sup>23</sup>. 10 καὶ τὸ φυλάττειν τὰ σάββατα καὶ τὸ μαροφαγεῖν<sup>24</sup> καὶ τὸ τοὺς μοναχοὺς<sup>25</sup> χρεώσα-

noli ignorare, non uno tantum jaculo, illo, inquam, quod est de azymis, transfigi Latinos, quodque cunctis notissimum, sed multis variisque, ob quae necesse est, ut illos 5 aversemur.

XII. Et quidem ea, quae Judaeos imitati peragunt, ista sunt: ipsum illud, quod de azymis impendit iis, crimen et quod suffocata comedunt et barbas suas radunt et sabhata servant et polluta comedunt et mo-

23) Magnum vero crimen, ut per Graecos Latinis objiceretur, non solum hic, sed et in edicto de pittacio, ubi ajunt: ἐγκαλέσαντες ἡμῖν, ὅτι τοὺς πάγωντας παραπληρώως ἑαίνουσιν ξυρᾶν καὶ τὴν κατά φύσιν ἀσθροῖκου μορφῆν παρά φύσιν ἑαλίωσάντων οὐκ ἀνεχώρησα, incusantes nos, Graecos Latini, quod barbam aeque ac illi radere et eam, quae est secundum naturam hominis, figuram immutare contra naturam non sustinemus. μήτε τῇ γρηγῆ προσέχον ἰθιλοῖτες, ἢ οὐκ ἀπομαθαρώσαστε φησι τοὺς πάγωντας ἑμῶν ὅτι μὴ ἐννοεῖν ὅπως βουλόμενοι, ὅτι γυναιξίν ἐπικριπὲς τοῦτο ἢ κτίσας ἐποίησε θεός, ἀνδράσι δὲ ἀνάγκαστον ἰδικαίωσιν. Neque scripturae animum advertere volentes, quae Non depilabitis, inquit, barbas vestras: neque omnino cogitare volentes, quod creator Deus id mulieribus decorum esse effecit; viris vero inconveniens merito censuit. Praeterea Graeci iidem in indice accusationem contra Latinos edito per Stevartium Observation. ad Manuclem Calecam num. 36. hoc modo criminantur: iidem barbam radunt et pilos totius corporis rati ad expiationem quamdam (sic lego) conducere. Quod Judaicum est. Et num. 51. Monachi mentum radunt muliebrem in morem. Vide Zonaram et Blastarem in Canonem Trullanum 96. Nec vice versa Graecis pepercerunt Latini. Nam in pittacio dicitur: τὴν κόμην τῆς κεφαλῆς καὶ τοῦ πάγωντος, ὡς οἱ Ναζωρηνοὶ τρέποντες τοὺς τὰς κόμας κείροντας καὶ κατὰ τὴν διάταξιν τῆς Ῥωμαϊκῆς ἐκκλησίας τοὺς πάγωντας ξυρῶντας εἰς τὴν κοινωνίαν οὐ κατεδέχοντες. In Conciliis: sicut Nazareni capillos capitibus ac barbas nutrientes eos, qui comas tondent et secundum institutionem Romanae ecclesiae barbas radunt, in communione non recipiunt. Et tractatu de Graecorum malis consuetudinibus, apud eundem Petrum Stevartium p. 418. Graeci nequaquam venerantes praeceptum Apostolicum illud: (1 Cor. XI, 14) Vir si comam nutriat, ignominia est illi; omnes cum maximo studio incrementis (subjunctorum capillorum) operam praestant. Hujus lapsus clerici maxime rei sunt, et etiam monachi, quos nullo modo deest nutrire. In coronae modum, sicut regula praecipit, tonsuram capillorum non faciunt; sed paene, ut mulieres in fronte dividendo discriminant; servatis undique capillis, ut colli nuda et aurium cartilagineas protegant. p. 419. Sacerdotes eorum, more judaico, promittunt barbas, quae sunt Dominico sanguine, cum ab illis bibitur, madentes. Nonnullos quoque Latinos non permisisse Graecis barbam nutrire, γύναιον τρέφειν, testatum invenies in libro Allatii de aetate et interstitiis in collatione ordinum, p. 6. 15. Adeo ex studiis partium res leves in atrocis vertuntur facinora. At Photius apud Johannem Veccum citatum a Leone Allatio dissertatione de perpetuo consensu Occidentalis et Orientalis ecclesiae p. 597, 598 ait: οὕτω ξυρᾶσθαι μὲν ἄλλοις πατέροις, ἑτέροις δὲ καὶ συνοδικαῖς ἔροις ἀπόβλητον. εὐφῆμως δὲ τὸν λόγον εἰπεῖν εἶθι, καὶ εἶπόμεν. εἰ δὲ καὶ τὸν ἐν Σίδῃ κανόνα προσέθεμεν, βαρεῖς ἂν καὶ λίαν φορτικοὶ κατεφύγημεν. Sic tonderi aliis patrium est, aliis synodica etiam definitione abjiciendum. Bonis enim verbis haec dici oportebat, ut et diximus. Quod si canonem Sidensem proposuissemus, graves visi fuissetus atque importuni. Mitto caetera et caeteros, qui plura forsitan dixi, quam par erat. COT. Locos edicti pseudo-synodi, quos commemorat Cotelerius, vide supra pag. 157, 28 sqq. 158, 13 sqq. Vitiose apud Cotelerium in hac annotatione scriptum est ἀπομαθαρώσαστε. lege ἀπομαθαρώσαστε (Vid. supra pag. 158, 14. et annot. 21).

24) Quo de peccato praecleara extat lectu dignissima Photii epistola, auctarii num. 2, in qua ob leve mendum Montacutio aqua haesit, εἴ τε καὶ μετὰ τρισσαράκοντα ἡμέρας ἐπιτεθῆ αὐτοῖς ἐπιτίμιον. Solemnis nimirum

γεῖν τὸ στέαρ τὸ χοίρειον καὶ τὴν δερματίδα  
 πᾶσαν τὴν διήκουσαν μέχρι τοῦ κρέατος καὶ τὸ  
 κατὰ τὴν πρώτην<sup>25</sup> τῶν νηστειῶν ἑβδομάδα καὶ  
 τὴν ἀπόκρεων<sup>26</sup> ἐν ταυτῷ καὶ τὴν τυριήν ἐκτε-  
 λειν καὶ τὸ τῆ δὲ τετραδί κρεωφαγεῖν, τῆ δὲ  
 παρασκευῇ ἐσθίειν τυρὸν καὶ ᾠά, ἐν τῷ σαββάτῳ  
 δὲ νηστεύειν<sup>27</sup> πᾶσαν τὴν ἡμέραν. τὰ δ' ἐκτὸς  
 τούτων τοιαῦτα καὶ οὕτως ἔχοντα ἐν τῷ ἁγίῳ  
 συμβάλῳ τοιανδέ τινα ποιοῦνται προσθήκην  
 κακῶς καὶ ἐπικινδύνως φρονοῦντες, ἔχει δὲ  
 οὕτως καὶ εἰς τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον, τὸ κύριον  
 καὶ ζωοποιόν, τὸ ἐκ τοῦ πατρὸς καὶ υἱοῦ  
 ἐκπορευόμενον<sup>28</sup>, καὶ ἐν τῇ θείᾳ δὲ μυστα-  
 γογίᾳ τὸ εἷς ἅγιος, εἷς κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς  
 εἰς δόξαν Θεοῦ πατρὸς διὰ πνεύματος ἁγίου  
 ἐκφωνοῦσι.

XIII. πρὸς δὲ καὶ τὸν γάμον τῶν ἱερέων  
 κωλύουσι, τουτέστι τοὺς γυναῖκας ἔχοντας μὴ  
 καταδέχεσθαι τὸ τῆς ἱερωσύνης ἀξίωμα, ἀλλ'  
 ἀζύγους εἶναι τοῖς ἱεραῖσθαι θέλοντας, καὶ  
 δύο ἀδελφὰς δύο λαμβάνουσι<sup>29</sup>. καὶ ἐν τῇ  
 λειτουργίᾳ<sup>30</sup> κατὰ τὸν καιρὸν τῆς μεταλήψεως

nachi apud eos carne vescuntur adipeque  
 suillo omnique cute usque ad carnem  
 pertingente et in prima jejuniorum hebdo-  
 made, in carnisprivii et lacticinii hebdo-  
 madis eodem modo de cibo agunt; et  
 feria quarta carnem edunt, parascève autem  
 caseum et ova totum sabbati diem jejulant.  
 Quae vero extra haec, ejusmodi sunt atque  
 ita habent: In sancto symbolo tale addita-  
 mentum recitant pro mala periculosaque  
 eorum sententia ad hunc modum: Et in Spi-  
 ritum sanctum, dominum et vivificantem, qui  
 ex Patre Filioque procedit. Item in sacra  
 missa proclamant: Unus sanctus, unus domi-  
 nus Jesus, Christus in gloria Dei patris per  
 spiritum sanctum.

XIII. Ad haec etiam sacerdotum nuptias  
 prohibent; hoc est, ut nullo pacto qui uxores  
 habeant, sacerdotii dignitatem suscipiant, per-  
 mittunt, sed conjugii expertes esse volunt, qui  
 sacerdotes esse cupiant. Duo etiam fratres  
 duas sorores ducant. In missa tempore com-

p) „A. ἀπόκρια.“ — q) „A. inser. τούτως.“

error est in μετά et κατά confusis. Tu, si quidem juxta (κατά) regulam quadraginta dierum imposita fuerit  
 poenitentiae mulcta. COT.

25) Ibidem Graeci, si quis monachus in episcopum promoveatur, carnes manducat intrepide. Et monachi  
 parva vezati aegritudine carnibus vescuntur. Communiter autem omnes pinguedine porcina utuntur. Ibidem  
 in accusationibus Graecorum contra Latinos cap. 59. Monachi eorum manducant adipem et pinguedinem suillam,  
 quae carnibus odnascitur, hoc est lardum; et praetextus cujusvis, etiam exigui morbi, carnibus vescuntur  
 monachi et laici in magna quadragesima; et si quis monachus ordinatur episcopus, impune carnes manducat.  
 Adde quae in Humberto contra Graecorum calumnias sub finem et ad finem: itemque Theophanem chronici  
 p. 368 A. Theophylacti epistolam citatam Juris Graeco-Romani p. 320. Ut de caeteris nihil dicatur. COT.